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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí 

Kraslicka 
 

 IČ: 64844056 
  

za rok 2014 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 2.12.2014  (dílčí přezkoumání) 

- 19.5.2015  (konečné přezkoumání) 

na základě písemné žádosti dobrovolného svazku obcí v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“).  

Zahájeno bylo dne 4.7.2014 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 

v souladu s § 5 odst. 2 písmene b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), (dále 

jen „zákon č. 255/2012 Sb.“). 

 

Místo uskutečněného přezkoumání: Městský úřad Rotava  

Sídliště 721  

357 01 Rotava 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě oprávnění vyplývajícího z  pověření k přezkoumání 

ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č 255/2012 Sb., vydaného ředitelem 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pod číslem 2014/191/P dne 1.7.2014. 
 

 

Zástupci územního celku:  

- Iva Kalátová - předsedkyně svazku 
 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

Bc. Dagmar Klemáková 

- kontrolor: 

Dagmar Boušová DiS. 

Mgr. Jitka Brodská 
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Předmětem přezkoumání byly údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 

Přezkoumání hospodaření je vykonáno výběrovým způsobem.  

Předmět dílčího přezkoumání byl ověřován dle § 3 zákona č. 420/2004 Sb. z hlediska: 

a) dodržování povinností uložených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a dalšími právními předpisy upravujícími finanční 

hospodaření územních celků, 

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Poslední kontrolní úkon včetně vrácení vyžádaných podkladů byl učiněn dne 19.5.2015.  

 

 

A. Přezkoumané písemnosti 

 

I. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí Kraslicka 

byly přezkoumány následující písemnosti: 

 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu Svazku měst a obcí Kraslicka pro rok 2014 

zveřejněn na úřední desce členských obcí a způsobem 

umožňující dálkový přístup v době od 3.12.2013  

do 20.12.2013. Návrh rozpočtu svazku na rok 2014 byl 

členskou obcí Bublava zveřejněn v termínu od 10.12.2013  

do 27.12.2013 (rozpočet svazku schválen dne 20.12.2013)  

- nebyla dodržena stanovená lhůta 15 dní pro vyvěšení před 

jeho projednáním v orgánu svazku obcí v souladu se zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů.  

Pravidla rozpočtového 

provizoria 

S ohledem na termín schválení rozpočtu dobrovolného svazku 

obcí Svazku měst a obcí Kraslicka na rok 2014 nebyla pravidla 

rozpočtového provizoria stanovena. 

Rozpočtová opatření Za kontrolované období bylo účetní jednotkou provedeno 

jedno rozpočtové opatření, schválené valnou hromadou 

dobrovolného svazku obcí Svazku města a obcí Kraslicka dne 

7.5.2014 usnesením č. 16/14.  

Rozpočtový výhled Rozpočtový výhled na období 2013 až 2014 schválený valnou 

hromadou dobrovolného svazku obcí Svazku měst a obcí 

Kraslicka dne 23.12.2011 usnesením č. 61/11. Doložen nový 

rozpočtový výhled na období 2015 až 2016 schválený valnou 

hromadou dobrovolného svazku obcí Svazku měst a obcí 

Kraslicka dne 24.1.2014 usnesením č. 04/14.  

Schválený rozpočet Pro rok 2014 byl dobrovolným svazkem obcí Svazkem měst  

a obcí Kraslicka schválen dne 20.12.2013 usnesením číslo 

41/13 schodkový rozpočet. Příjmy ve výši 2.087.100,- Kč  

a výdaje ve výši 2.197.943,- Kč. Schodek ve výši 110.843,- Kč 
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bude financován z prostředků z minulých let. Rozpočet byl 

zpracován v třídění dle rozpočtové skladby a závaznými 

ukazateli je schváleno paragrafové znění. 

Závěrečný účet Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Svazku měst a obcí 

Kraslicka za rok 2013 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření byl schválen valnou hromadou dne 7.5.2014 

usnesením č. 20/14 bez výhrad. Návrh závěrečného účtu byl 

zveřejněn na úřední desce členských obcí a způsobem 

umožňující dálkový přístup v termínu od 2.4.2014  

do 22.4.2014. Současně se závěrečným účtem byla schválena 

účetní závěrka svazku obcí sestavená k 31.12.2013. Kontrolou 

bylo zjištěno, že návrh závěrečného účtu dobrovolného svazku 

obcí Svazku měst a obcí Kraslicka za rok 2013 včetně zprávy  

o výsledku přezkoumání hospodaření nebyl zveřejněn po dobu 

nejméně 15 dnů před jeho projednáním v orgánech svazku  

na úřední desce členské obce Dolní Nivy, což není v souladu  

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů.  

Bankovní výpis Rozvahový účet 231 - Základní běžný účet územních 

samosprávných celků obsahuje prostředky rozpočtového 

hospodářství. Zůstatek finančních prostředků syntetického účtu 

k 30.9.2014 v objemu 546.751,51 Kč odpovídá stavu 

prostředků dle výpisu bankovního účtu vedeného u České 

spořitelny, a.s. 

Zůstatek finančních prostředků syntetického účtu k 31.12.2014 

v objemu 508.791,93 Kč odpovídá stavu prostředků dle výpisu 

bankovního účtu vedeného u České spořitelny, a.s. 

Dohoda o hmotné 

odpovědnosti 

Dohoda o odpovědnosti ze dne 13.1.2014, uzavřena  

se zaměstnancem svazku, který touto dohodou přebírá 

odpovědnost za hotovost v pokladně a za hodnoty, které mu 

budou svěřeny k vyúčtování.  

Faktura Ke kontrole bylo předloženo celkem 14 dodavatelských faktur 

vystavených za období červenec 2014 až prosinec 2014. 

Výběrovým způsobem byly prověřeny faktury od pořadového 

čísla 2400024 do pořadového čísla 2400027, od pořadového 

čísla 2400030 do pořadového čísla 2400036, dále faktura  

s pořadovým číslem 2400038 a od pořadového čísla 2400040 

do pořadového čísla 2400041 ve vazbě na bankovní výpisy. 

Inventurní soupis majetku a 

závazků 

Účetní jednotka neprovedla řádnou inventarizace majetku  

a závazků k 31.12.2014. 

Kniha došlých faktur V období od 1.1.2014 do 31.12.2014 bylo ke kontrole 

předloženo celkem 41 dodavatelských faktur. Rozvahový účet 

321 - Dodavatelé vykazoval k 31.12.2014 zůstatek ve výši 

3.466,30 Kč, jedná se o 2 neuhrazené dodavatelské faktury  

ve splatnosti. Kniha došlých faktur nebyla ke kontrole 

předložena. 

Kniha odeslaných faktur Za kontrolované období nebyly účetní jednotkou vydány žádné 

odběratelské faktury. 

Pokladní doklad Účetní jednotka od 1.2.2014 účtuje o pokladních dokladech.  

V období od 1.2.2014 do 31.12.2014 vystavila účetní jednotka 
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celkem 41 příjmových a výdajových pokladních dokladů  

v jedné číselné řadě. Výběrovým způsobem byly prověřeny 

pokladní doklady za měsíce červenec 2014 až prosinec 2014  

od čísla V14000028 do čísla V14000047, které obsahovaly 

náležitosti účetního dokladu v souladu s ustanovením  

§ 11 zákona o účetnictví. 

Pokladní kniha (deník) Účetní jednotka vede pokladní knihu od 1.2.2014. Ke kontrole 

byla předložena pokladní kniha účetní jednotky sestavená  

k 30.9.2014, která je vedena na PC. Zůstatek finančních 

prostředků pokladní knihy k 30.9.2014 ve výši 1.867,- Kč 

souhlasí se stavem syntetického účtu 261 - Pokladna. Položka 

5182 - Poskytnuté zálohy vlastní pokladně ke stejnému datu  

ve výkazu Fin 2 - 12 M vykazovala záporný zůstatek ve výši 

108,- Kč.  

Dále předložena pokladní kniha účetní jednotky sestavená  

k 31.12.2014. Nulový zůstatek finančních prostředků  

k 31.12.2014 souhlasí se stavem účtu 261 - Pokladna  

a položkou 5182 - Poskytnuté zálohy vlastní pokladně  

ke stejnému datu. Chybné účtování na položce  

5182 – Poskytnuté zálohy vlastní pokladně bylo správné, chyba 

k 30.9.2014 byla tímto napravena.  

Denní pokladní limit ve výši 2.000,- Kč byl schválen valnou 

hromadou dne 22.12.2014 usnesením č. 40/14.  

Rozvaha Výkaz rozvahy sestavený účetní jednotkou k 30.9.2014  

a k 31.12.2014. 

Účetní doklad Výběrovým způsobem byly prověřeny účetní doklady za měsíc 

červen 2014 od čísla 110035 do čísla 110041 a za měsíc 

prosinec 2014 od čísla 110078 do čísla 110083 v návaznosti  

na výpis z bankovního účtu č. 2427300319/0800 vedeného  

u České spořitelny, a.s. 

Účtový rozvrh Účetní jednotka nesestavila účtový rozvrh platný pro rok 2014.  

Výkaz pro hodnocení plnění 

rozpočtu 

Kontrolou výkazu Fin 2 - 12 M, sestaveného k 30.9.2014, který 

se týká čerpání rozpočtu, bylo zjištěno, že v příjmové části byly 

vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 1.600.522,90 Kč  

(tj. plnění k rozpočtu schválenému na 76,69 %) a ve výdajové 

části bylo čerpání výdajů po konsolidaci ve výši  

1.405.219,56 Kč (tj. plnění k rozpočtu schválenému  

na 63,93 %).  

Kontrolou výkazu Fin 2 - 12 M, sestaveného k 31.12.2014, 

který se týká čerpání rozpočtu, bylo zjištěno, že v příjmové 

části byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 

2.129.607,11 Kč (tj. plnění k rozpočtu schválenému  

na 102,04 %) a ve výdajové části bylo čerpání výdajů  

po konsolidaci ve výši 1.972.263,35 Kč (tj. plnění k rozpočtu 

schválenému na 89,73 %).  

Výsledkem rozpočtového hospodaření dobrovolného svazku 

obcí Svazku měst a obcí Kraslicka byla ztráta ve výši 

157.343,76 Kč 

Výkaz zisku a ztráty Kontrolou výkazu zisku a ztráty k 30.9.2014 bylo zjištěno,  

že hospodářským výsledkem běžného účetního období je ztráta 
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v objemu 1.060.648,06 Kč, který souhlasí  

na SÚ 493 - Výsledek hospodaření běžného účetního období 

vykázaného ve výkaze rozvahy ke stejnému datu. 

Kontrolou výkazu zisku a ztráty k 31.12.2014 bylo zjištěno,  

že hospodářským výsledkem běžného účetního období je ztráta 

v objemu 1.523.207,44 Kč, který souhlasí  

na SÚ 493 - Výsledek hospodaření běžného účetního období 

vykázaného ve výkaze rozvahy ke stejnému datu. 

Darovací smlouvy Svazek měst a obcí Kraslicka (jako dárce) uzavřel  

za kontrolované období celkem 4 darovací smlouvy.  

Ke kontrole byla předložena darovací smlouva: 

- ze dne 9.7.2014, uzavřená mezi dobrovolným svazkem obcí 

Svazkem měst a obcí Kraslicka a Poliklinikou Kraslice,  

spol. s.r.o. se sídlem v Kraslicích. Předmětem darovací 

smlouvy je finanční dar ve výši 60.000,- Kč, určený na úhradu 

energií a opravy topného zařízení, schváleno valnou hromadou 

dne 7.5.2014 usnesením číslo 15/14, 

- ze dne 30.6.2014, uzavřená mezi dobrovolným svazkem 

Svazkem měst a obcí Kraslicka a 22. Přední hlídkou Royal 

Rangers v ČR, se sídlem v Kraslicích. Předmětem darovací 

smlouvy je finanční dar ve výši 7.000,- Kč, určený na činnost 

organizace s mládeží, schváleno valnou hromadou dne 

7.5.2014 usnesením číslo 17/14, 

- ze dne 30.6.2014, uzavřená mezi dobrovolným svazkem 

Svazkem měst a obcí Kraslicka a Kraslickým Šnekem o.p.s,  

se sídlem v Kraslicích. Předmětem darovací smlouvy je 

finanční dar ve výši 7.000,- Kč, určený na činnost organizace  

s mládeží, schváleno valnou hromadou dne 7.5.2014 usnesením 

číslo 18/14. 

Dohody o provedení práce Za kontrolované období byly Svazkem měst a obcí uzavřeny 

celkem 3 dohody o provedení práce pro předsedu svazku  

ze dne 1.7.2014, 1.1.2014 a 1.4.2014 na pracovní úkol - 

příprava podkladů na jednání valné hromady Svazku města  

a obcí Kraslicka a na přípravu podkladů ke kontrole  

z Karlovarského kraje. Předložené dohody byly v rozsahu max. 

do 300 hod za rok.  

Smlouvy ostatní Ke kontrole byla předložena Smlouva o vzájemné spolupráci 

při realizaci projektu "Systémová podpora rozvoje meziobecní 

spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů obcí  

s rozšířenou působností" ze dne 13.1.2014 mezi Svazem měst  

a obcí ČR a dobrovolným svazkem obcí Svazkem měst a obcí 

Kraslicka, která je platná ode dne podpisu do 30.6.2015  

v celkové výši 2.214.886,- Kč. Smlouva byla schválená valnou 

hromadou svazku dne 20.12.2013 usnesením č. 40/13. 

Vnitřní předpis a směrnice Za kontrolované období byla valnou hromadou svazku dne 

9.7.2014 schválena Směrnice č. 1/2014 o cestovních náhradách 

s účinností ode dne schválení.  

Dále bylo kontrolou zjištěno, že dobrovolný svazek obcí 

Svazek měst a obcí Kraslicka nemá k dispozici žádné jiné 

vnitřní organizační směrnice k zajištění realizace zákonů  
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č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě a dalších zákonů. 

Zápisy z jednání orgánů 

dobrovolných svazků obcí 

Ke kontrole byly předloženy zápisy a přijatá usnesení z jednání 

dobrovolného svazku obcí Svazku měst a obcí Kraslicka ze dne 

24.1.2014, 28.3.2014, 7.5.2014, 9.7.2014 a z ustavujícího 

zasedání svazku ze dne 22.12.2014.  

Na svých jednáních se mimo jiné svazek zabýval např.: 

schválením rozpočtového výhledu na rok 2015 až 2016, 

kontrolou přijatých usnesení, uzavřením příkazní smlouvy  

za úplatu na dobu určitou na provedení služby mzdové účetní 

pro svazek, schválením zaslání žádosti na firmu Autobusy KV 

a.s. o navrácení přeplatku za dopravní obslužnost za rok 2013, 

informací o projektu "Vstup do práce je vstupem do života", 

schválením poskytnutí daru z rozpočtu svazku SMOK, 

kontrolou plnění rozpočtu, rozpočtovým opatřením, 

schválením poskytnutí finančních darů z rozpočtu svazku, 

schválením závěrečného účtu za rok 2013 a účetní závěrky  

za rok 2013, schválením směrnice č. 1/2014 o cestovních 

náhradách, přípravou rozpočtu na rok 2015, návrhem příspěvků 

od členských obcí na rok 2015, návrhem rozpočtového výhledu 

na období 2016 až 2017, schválením předsedy a dvou 

místopředsedů svazku, schválením rozpočtového provizoria  

do doby schválení rozpočtu svazku na rok 2015, podáním 

žádosti o dotaci na manažera svazku z programu "Obnova 

venkova", schválením pokladního limitu a dalšími smluvními 

ujednáními. 

 

 

 

II.  Zástupce dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí Kraslicka prohlašuje,  

že v kontrolovaném období územní celek: 

 netvořil peněžní fondy, 

 neprovozoval podnikatelskou činnost, 

 není zřizovatelem příspěvkové organizace, 

 neuzavřel smlouvu o sdružených prostředcích, 

 nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

 nenakládal a nehospodařil s majetkem státu, 

 nezadal a neuskutečnil veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 3 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů), 

 neručil za závazky fyzických a právnických osob, 

 neuzavřel zástavní smlouvu týkající se movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob, 

 nezřídil věcné břemeno k majetku územního celku 
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 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o poskytnutí 

dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení 

k závazku,   

 nekoupil a ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

 

 

  

B. Zjištění z konečného přezkoumání hospodaření 

 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí Kraslicka za rok 

2014: 

 

 

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 

Porušený právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 

§ 14 odst. 2 a 3 - Územní celek nesestavil platný účtový rozvrh, případně jej 

nedoplňoval o účty, na nichž bylo účtováno. 
 

 Účetní jednotka nesestavila účtový rozvrh platný pro rok 2014.  

 

 

byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 

Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

§ 39 odst. 6 - Návrh závěrečného účtu svazku obcí, včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření, nebyl zveřejněn na úředních deskách všech obcí, které jsou 

členy svazku obcí. 
  

 Návrh závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí Svazku měst a obcí Kraslicka 

za rok 2013 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření nebyl zveřejněn 

po dobu nejméně 15 dnů před jeho projednáním v orgánech svazku na úřední 

desce členské obce Dolní Nivy.  

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 

Porušený právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 

§ 6 odst. 3 - Inventarizace majetku a závazků nebyla provedena. 
  

 Účetní jednotka neprovedla řádnou inventarizaci majetku a závazků ke dni 

31.12.2014. 
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C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

 

nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky. 

 

nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. 

  

 

 

b) při prvním dílčím přezkoumání za rok 2014  

 

 

byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 

Porušený právní předpis: Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

§ 1, odst. 2 - Územní celek neoznačoval skutečné příjmy a výdaje do jednotek třídění 

dle rozpočtové skladby 
  

 Územní celek neoznačoval své skutečné příjmy a výdaje dle rozpočtové skladby, 

neboť konečný stav položky 5182 - Poskytnuté zálohy vlastní pokladně (paragraf 

6171 - Činnost místní správy a položky 5182 - Poskytnuté zálohy vlastní 

pokladně) nesouhlasil se stavem rozvahového účtu 261 - Pokladna. 

(napraveno)  
 

 

byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 

Porušený právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

§ 39 odst. 4 - Návrh rozpočtu svazku obcí nebyl zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů 

přede dnem jeho projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku obcí.   
 

 Návrh rozpočtu dobrovolného svazku Svazku měst a obcí Kraslicka na rok 2014 

nebyl členskou obcí Bublava zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů přede dnem jeho 

projednávání v orgánu svazku obcí.  
 

(nenapraveno – nelze napravit)  
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D. Závěr  

 

I. Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí Kraslicka 

za rok 2014:  

 

byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 420/2004 Sb.): 
 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 

Porušený právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
 

§ 14 odst. 2 a 3 - Územní celek nesestavil platný účtový rozvrh, případně jej 

nedoplňoval o účty, na nichž bylo účtováno.  
 

 Účetní jednotka nesestavila účtový rozvrh platný pro rok 2014.  

 

 

byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. c) zákona  

č. 420/2004 Sb.): 
 

c1  -  v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku správního deliktu podle zákona 

upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů   

 

 Návrh rozpočtu svazku obcí nebyl zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů přede dnem 

jeho projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku obcí.  

 

 Návrh závěrečného účtu svazku obcí, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření, nebyl zveřejněn na úředních deskách všech obcí, které jsou členy 

svazku obcí. 

 

c2  -  neprůkazné   

 

 Inventarizace majetku a závazků nebyla provedena. 

 

 

 

II.   Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků 

(§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí Kraslicka  

za daný rok se neuvádí žádná rizika. 
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III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 

majetku na celkovém majetku územního celku k 31.12.2014 (§ 10 odst. 4 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  6,23 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0  %  

 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 5.6.2015 

 

 

 

 

 

 

Za Krajský úřad Karlovarského kraje     

 

 

………………………...………………........ 

Bc. Dagmar Klemáková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 

 

 

………………………..…………………….. 

Mgr. Jitka Brodská  

kontrolor 
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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž  

se jeden stejnopis předává zástupci územního celku a druhý stejnopis se zakládá 

do příslušného spisu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obsahuje výsledky obou dílčích přezkoumání. 

Územní celek bere na vědomí, že provedené přezkoumání hospodaření ho nezbavuje 

odpovědnosti za správnost vykázaných výsledků. 

S obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek 

měst a obcí Kraslicka o počtu 11 stran byla seznámena a jeho stejnopis obdržela  

 

 

……………………………………………………….  

 

Dne:  

Iva Kalátová, předsedkyně svazku  

 

 

 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 
Svazek měst a obcí 

Kraslicka    
Iva Kalátová 

2 1 Karlovarský kraj Bc. Dagmar Klemáková 

 

 

 

Poučení:  

 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném přezkoumávajícímu orgánu, 

a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 

územního celku.  

 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu,  

ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých 

opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.  

 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení 

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 

podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 

 


